PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	22.01.2014
	№
	77

Об установлении платы родителей
(законных представителей)
за осуществление присмотра и ухода
за детьми в группах продленного

дня в общеобразовательных учреждениях

На основании пункта 8 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», обращения Управления образования от 14.01.2013 № 06-07/7, руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость платы родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в общеобразовательных учреждениях (без учета расходов на питание) (Приложение).

2. Установить, что стоимость платы родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в общеобразовательных учреждениях установлена исходя из работы одного воспитателя на группе в течение трёх астрономических часов в день при пятидневной рабочей неделе (с понедельника по пятницу). В стоимость платы родителей не входит стоимость питания.

3. Освободить от платы за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в общеобразовательных учреждениях:

- родителей (законных представителей) обучающихся первых классов;

- малоимущие семьи, состоящие на учете в Муниципальном казённом учреждении «Управление социальной защиты населения города Снежинска»;

- родителей (законных представителей) детей-инвалидов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

2

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 до 31.05.2014.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа С. В. Кириллова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

Согласовано:

Начальник правового управления

А.А.Воронов
Первый заместитель

главы администрации

С.В.Кириллов

Начальник финансового

управлении
Н.Ю.Круглик

Начальник ОТиЗ

Е.В.Копырина

Начальник Управления
образования

Г.Г.Еремеева

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

УО  – 1 экз.

Финуправление  - 1 экз.

ОТиЗ  - 1 экз.

Газета  – 1 экз.

М.В.Александрова 22444

заместитель начальника
Управления образования

га 1  16.01.2014

47
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ____________ № _______

Стоимость платы родителей (законных представителей)

за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах

продленного дня в общеобразовательных учреждениях

(без учета расходов на питание)

	№

п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Стоимость родительской платы

в день, руб.

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 117»
	60

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 121»
	60

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 125 с углубленным изучением математики»
	60

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 126»
	60

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 127»
	69

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 135 имени академика Б.В. Литвинова»
	60